РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]27.09.2019                                                       Бодайбо                                                   № 162-пп

О внесении изменений в
постановление Администрации
г. Бодайбо и района от
14.11.2016 № 237-пп

             В соответствии с постановлением Администрации г. Бодайбо и района от 10.07.2014 № 338-пп «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования г. Бодайбо и района в новой редакции», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести   изменения в постановление   Администрации г. Бодайбо и района   от
14.11.2016 № 237-пп «Об утверждении муниципальной Программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования г. Бодайбо и района» на 2017-2021 годы» (далее – Программа):
           1.1. В приложении к постановлению строку 9 «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«
	9.
	Ресурсное обеспечение Программы
	 Общий объем необходимых финансовых средств для реализации Программы –513 258,4 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 100 739,1 тыс. руб.;
2018 год – 136 356,0 тыс. руб.;
2019 год – 99 179,9 тыс. руб.;
2020 год – 86 734,4 тыс. руб.;
2021 год – 90 249,0 тыс.руб.,
из них:
за счет средств бюджета муниципального образования    г. Бодайбо и района – 501 158,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 89 384,7 тыс. руб.;
2018 год – 135 610,5 тыс. руб.;
2019 год – 99 179,9 тыс. руб.;
2020 год – 86 734,4  тыс. руб;
2021 год – 90 249,0 тыс.руб.
за счет средств областного бюджета – 12 099,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 11 354,4 тыс. руб.;
2018 год – 745,5 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс.руб.
Подпрограмма 1 «Организация составления и исполнения бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района, управление муниципальными финансами» - 511 744,4  тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 99 981,3 тыс. руб.;
2018 год – 135 896,0 тыс. руб.;
2019 год – 99 063,7 тыс. руб.;
2020 год – 86 622,2 тыс. руб.;
2021 год – 90 181,2 тыс.руб.,
из них:
за счет средств бюджета муниципального образования    г. Бодайбо и района – 499 644,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 88 626,9 тыс. руб.;
2018 год – 135 150,5 тыс. руб.;
2019 год – 99 063,7 тыс. руб.;
2020 год – 86 622,2тыс. руб.;
2021 год – 90 181,2 тыс. руб.
за счет средств областного бюджета – 12 099,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 11 354,4 тыс. руб.;
2018 год –  745,5 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год -  0,0 тыс.руб.
Подпрограмма 2 «Повышение эффективности бюджетных расходов в муниципальном образовании г. Бодайбо и района» - 1 514,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 757,8 тыс. руб.;
2018 год – 460,0 тыс. руб.;
2019 год – 116,2 тыс. руб.;
2020 год – 112,2 тыс. руб.;
2021 год – 67,8 тыс.руб.,
из них:
за счет средств бюджета муниципального образования    г. Бодайбо и района – 1 514,0  тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 757,8 тыс. руб.;
2018 год – 460,0 тыс. руб.;
2019 год – 116,2 тыс. руб.;
2020 год – 112,2 тыс. руб;
2021 год -    67,8 тыс.руб.
	1111111111111111111111111ййй

,,,,,,,,,,,,,

,»

1.2. В приложении 1 к Программе строку 10 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«
	10.
	Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Общий объем финансирования составляет -   511 744,4  тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 99 981,3 тыс. руб.;
2018 год – 135 896,0 тыс. руб.;
2019 год – 99 063,7 тыс. руб.;
2020 год – 86 622,2 тыс. руб.;
2021 год – 90 181,2 тыс.руб.,
из них:
за счет средств бюджета муниципального образования    г. Бодайбо и района – 499 644,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 88 626,9 тыс. руб.;
2018 год – 135 150,5 тыс. руб.;
2019 год – 99 063,7 тыс. руб.;
2020 год – 86 622,2 тыс. руб.;
2021 год – 90 181,2 тыс.руб.
за счет средств областного бюджета – 12 099,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 11 354,4 тыс. руб.;
2018 год –745,5 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс.руб.

»

1.3.  Приложения 6,7 к Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
 2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Ленский шахтер» и на официальном сайте в сети интернет Администрации г. Бодайбо и района.

И.о.мэра г. Бодайбо и района                                                           Е.И. Шестакова
Приложение 2
к постановлению Администрации
г. Бодайбо и района
от ________2019   № _____
«Приложение 6
к Программе

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ

	ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 Г. БОДАЙБО И РАЙОНА

Наименование Программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Всего:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Управление муниципальными финансами муниципального образования г. Бодайбо и района» на 2017 – 2021 годы
	Всего:
	100 739,1
	136 356,0
	99 179,9
	86 734,4
	90 249,0
	513 258,4

	Финансовое управление
	68 096,3
	72 776,6
	76 313,5
	86 734,4
	90 249,0
	394 169,8

	Администрация г. Бодайбо и района
	32 642,8
	63 579,4
	22 866,4
	0,0
	0,0
	119 088,6

	1. Подпрограмма «Организация составления  и исполнения бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района, управление муниципальными финансами»
	Всего:
	99 981,3
	135 896,0
	99 063,7
	86 622,2
	90 181,2
	511 744,4

	Финансовое управление
	67 338,5
	72 316,6
	76 197,3
	86 622,2
	90 181,2
	392 655,8

	Администрация г. Бодайбо и района
	32 642,8
	63 579,4
	22 866,4
	0,0
	0,0
	119 088,6

	1.1. Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами, формирования и организации исполнения  бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района»
	Финансовое управление
	25 417,1
	26 288,7
	28 738,7
	28 319,6
	29 660,9
	138 425,0

	1.1.1. Организация планирования и исполнения бюджета, кассовое обслуживание исполнения бюджета, формирование бюджетной отчетности, организация проведения внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок

	Финансовое управление
	25 417,1
	26 288,7
	28 738,7
	28 319,6
	29 660,9
	138 425,0

	1.2. Основное мероприятие «Осуществление отдельных полномочий по учету средств резервного фонда Администрации г. Бодайбо и района, а также исполнение судебных актов, управление муниципальным долгом и его обслуживание»
	Финансовое управление
	735,0
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	2 655,0

	1.2.1. Осуществление отдельных полномочий по учету средств резервного фонда Администрации г. Бодайбо и района
	Финансовое управление
	735,0
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	2 655,0

	1.2.2. Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета, учет и хранение исполнительных документов
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3. Основное мероприятие «Повышение финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований Бодайбинского района»
	Финансовое управление
	41 186,4
	45 547,9
	46 978,6
	50 431,0
	52 347,4
	236 491,3

	1.3.1. Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений муниципального образования г. Бодайбо и района
	Финансовое управление
	41 186,4
	45 547,9
	46 978,6
	50 431,0
	52 347,4
	236 491,3

	1.4.Основное мероприятие «Оказание финансовой поддержки муниципальным образованиям Бодайбинского района»
	Всего:
	32 642,8
	63 579,4
	22 866,4
	7 391,6
	7 692,9
	134 173,1

	Администрация  г. Бодайбо и района
	32 642,8
	63 579,4
	22 866,4
	0,0
	0,0
	119 088,6

	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	7 391,6
	7 692,9
	15 084,5

	2.  Подпрограмма  «Повышение эффективности бюджетных расходов в муниципальном образовании г. Бодайбо и района»
	Всего:
	757,8
	460,0
	116,2
	112,2
	67,8
	1 514,0

	Финансовое управление
	757,8
	460,0
	116,2
	112,2
	67,8
	1 514,0

	2.1. Основное мероприятие «Развитие информационной системы управления муниципальными финансами»
	Финансовое управление
	724,3
	460,0
	116,2
	112,2
	67,8
	1 480,5

	2.2. Основное мероприятие «Содействие повышению уровня финансовой грамотности населения»
	Финансовое управление
	33,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	33,5

	2.3. Основное мероприятие «Распределение поступающей из областного бюджета субсидий в целях реализации мероприятий, направленных на повышение эффективности бюджетных расходов, на улучшение показателей планирования и исполнения бюджетов муниципальных образований Иркутской области»
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

.»

Приложение 3
к постановлению Администрации
г. Бодайбо и района
от _________ 2019   № ______
«Приложение 7
к Программе

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Наименование Программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс.руб.) годы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	Программа «Управление муниципальными финансами муниципального образования г. Бодайбо и района» на 2017 – 2021 годы
	Ответственный исполнитель - Финансовое управление Участник -Администрация г. Бодайбо и района

	всего:
	100 739,1
	136 356,0
	99179,9
	86 734,4
	90 249,0
	513 258,4

	бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района (МБ)
	89 384,7
	135 610,5
	99 179,9
	86 734,4
	90 249,0
	501 158,5

	средства, планируемые к привлечению из федерального и областного бюджетов (ОБ, ФБ)
	11 354,4
	745,5
	0,0
	0,0
	0,0
	12 099,9

	внебюджетные источники
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление
	всего:
	68 096,3
	72 776,6
	76 313,5
	86 734,4
	90 249,0
	394 169,8

	бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района (МБ)
	56 741,9
	72 031,1
	76 313,5
	86 734,4
	90 249,0
	382 069,9

	средства, планируемые к привлечению из федерального и областного бюджетов (ОБ, ФБ)
	11 354,4
	745,5
	0,0
	0,0
	0,0
	12 099,9

	внебюджетные источники
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация г. Бодайбо и района
	всего:
	 32 642,8
	63 579,4
	22 866,4
	0,0
	0,0
	119 088,6

	бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района (МБ)
	 32 642,8
	63 579,4
	22 866,4
	0,0
	0,0
	116 580,6

	средства, планируемые к привлечению из федерального и областного бюджетов (ОБ, ФБ)
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. Подпрограмма «Организация составления  и исполнения бюджета муниципального  образования г. Бодайбо и района, управление муниципальными финансами»
	Ответственный исполнитель –  Финансовое управление Участник - Администрация г. Бодайбо и района

	всего:
	99 981,3
	135 896,0
	99 063,7
	86 622,2
	90 181,2
	511 744,4

	бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района (МБ)
	88 626,9
	135 150,5
	99 063,7
	86 622,2
	90 181,2
	499 644,5

	средства, планируемые к привлечению из федерального и областного бюджетов (ОБ, ФБ)
	11 354,4
	745,5
	0,0
	0,0
	0,0
	12 099,9

	внебюджетные источники
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление
	всего:
	67 338,5
	72 316,6
	76 197,3
	86 622,2
	90 181,2
	392 655,8

	бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района (МБ)
	55 984,1
	71 571,1
	76 197,3
	86 622,2
	90 181,2
	380 555,9

	средства, планируемые к привлечению из федерального и областного бюджетов (ОБ, ФБ)
	11 354,4
	745,5
	0,0
	0,0
	0,0
	12 099,9

	внебюджетные источники
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация г. Бодайбо и района
	всего:
	 32 642,8
	63 579,4
	22 866,4
	0,0
	0,0
	119 088,6

	бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района (МБ)
	 32 642,8
	63 579,4
	22 866,4
	0,0
	0,0
	119 088,6

	средства, планируемые к привлечению из федерального и областного бюджетов (ОБ, ФБ)
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Основное мероприятие: Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами, формирования и организации исполнения  бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района
	Финансовое управление
	всего:
	25 417,1
	26 288,7
	28 738,7
	28 319,6
	29 660,9
	138 425,0

	бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района (МБ)
	25 417,1
	26 288,7
	28 738,7
	28 319,6
	29 660,9
	138 425,0

	средства, планируемые к привлечению из федерального и областного бюджетов (ОБ, ФБ)
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2. Основное мероприятие: Осуществление отдельных полномочий по учету средств резервного фонда Администрации г. Бодайбо и района, а также исполнение судебных актов, управление муниципальным долгом и его обслуживание
	Финансовое управление
	всего:
	735,0
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	2 655,0

	бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района (МБ)
	735,0
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	2 655,0

	средства, планируемые к привлечению из федерального и областного бюджетов (ОБ, ФБ)
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3. Основное мероприятие: Повышение финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований Бодайбинского района
	Финансовое управление
	всего:
	41 186,4
	45 547,9
	46 978,6
	50 431,0
	52 347,4
	236 491,3

	бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района (МБ)
	29 832,0
	44 802,4
	46 978,6
	50 431,0
	52 347,4
	224 391,4

	средства, планируемые к привлечению из федерального и областного бюджетов (ОБ, ФБ)
	11 354,4
	745,5
	0,0
	0,0
	0,0
	12 099,9

	внебюджетные источники
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4. Основное мероприятие: Оказание финансовой поддержки муниципальным образованиям Бодайбинского района
	Ответственный исполнитель –  Финансовое управление
Участник -
Администрация г. Бодайбо и района
	всего:
	32 642,8
	63 579,4
	22 866,4
	7 391,6
	 7 692,9
	134 173,1

	бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района (МБ)
	32 642,8
	63 579,4
	22 866,4
	7 391,6
	 7 692,9
	134 173,1

	средства, планируемые к привлечению из федерального и областного бюджетов (ОБ, ФБ)
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление
	всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	7 391,6
	7 692,9
	15 084,5

	бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района (МБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	7 391,6
	7 692,9
	15 084,5

	средства, планируемые к привлечению из федерального и областного бюджетов (ОБ, ФБ)
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация г. Бодайбо и района
	всего:
	32 642,8
	63 579,4
	22 866,4
	0,0
	0,0
	119 088,6

	бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района (МБ)
	32 642,8
	63 579,4
	22 866,4
	0,0
	0,0
	119 088,6

	средства, планируемые к привлечению из федерального и областного бюджетов (ОБ, ФБ)
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.  Подпрограмма  «Повышение эффективности бюджетных расходов в муниципальном образовании г. Бодайбо и района»
	Финансовое управление
	всего:
	757,8
	460,0
	116,2
	112,2
	67,8
	1 514,0

	бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района (МБ)
	757,8
	460,0
	116,2
	112,2
	67,8
	1 514,0

	средства, планируемые к привлечению из федерального и областного бюджетов (ОБ, ФБ)
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1. Основное мероприятие: Развитие информационной системы управления муниципальными финансами

	Финансовое управление
	всего:
	724,3
	460,0
	116,2
	112,2
	67,8
	1 480,5

	бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района (МБ)
	724,3
	460,0
	116,2
	112,2
	67,8
	1 480,5

	средства, планируемые к привлечению из федерального и областного бюджетов (ОБ, ФБ)
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2. Основное мероприятие: Содействие повышению уровня финансовой грамотности населения
	Финансовое управление
	всего:
	33,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	33,5

	бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района (МБ)
	33,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	33,5

	средства, планируемые к привлечению из федерального и областного бюджетов (ОБ, ФБ)
	 0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	 0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3. Основное мероприятие: Распределение поступающей из областного бюджета  субсидий в целях реализации мероприятий, направленных на повышение эффективности бюджетных расходов, на улучшение показателей планирования и исполнения бюджетов муниципальных образований Иркутской области
	Финансовое управление
	всего:
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0

	бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района (МБ)
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0

	средства, планируемые к привлечению из федерального и областного бюджетов (ОБ, ФБ)
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0

	внебюджетные источники
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	.

»